
قوانین و مقررات

ی پایانه های فروشگاه
و سامانه مودیان

سیّد علی سرحدّی: گردآوری و ارائه 
۱۴۰۲فروردین ماه 



:۱۳۸۲/ ۱۲/ ۲۴قانون نظام صنفی کشور مصوب 7۱ماده * 

 و یا ارائه به منظور تسهیل داد و ستد و ثبت و مستندسازی فعالیت های اقتصادی  افراد صنفی عرضه  کننده کالا
زار حداکثر ظرف مدت سه  سال از تصویب این قانون در شهرستان های بیش از سیصد هدهنده خدمت، مکلفند 

و یا  posse)به تناسب از صندوق مکانیزه فروش نفر جمعیت و ظرف مدت  پنج سال در سایر شهرستان ها 
ماده ۱ره برای فروش کالا یا ارائه خدمت خود با رعایت شرایط مندرج  در تبص( دستگاه توزین دیجیتالی و یا هر دو 

.استفاده نمایند۱5

از تاریخ اتمام مهلت مقرر، در صورت عدم استفاده از صندوق مکانیزه فروش و یا دستگاه توزین: ۲تبصره  * 
ریال جریمه خواهد ( ۱/ ۰۰۰/ ۰۰۰)دیجیتالی واحد صنفی مشمول این ماده برای هر ماه تأخیر معادل یک میلیون 

.شد

تاریخچه پایانه های فروشگاهی



:۱۳۸۹/ ۱۰/ ۱5قانون برنامه پنجم توسعه مصوب ۱۲۱ماده * 

زارت به منظور شفافیت در مبادلات اقتصادی و تشخیص درآمدهای مؤدیان مالیاتی و مالیات بر ارزش افزوده، و
رنامه بازرگانی مکلف است با هماهنگی سازمان امور مالیاتی کشور و شورای اصناف کشور تا پایان سال دوم ب

.نماید( مکانیزه فروش)صاحبان مشاغل را براساس اولویت، ملزم به استفاده از سامانه های صندوق فروش 
وسط ت( مکانیزه فروش)معادل هزینه های انجام شده بابت خرید، نصب و راه اندازی دستگاه سامانه صندوق فروش 

ابل ق( در اولین سال استفاده از سامانه های مذکور)صاحبان مشاغل مذکور از درآمد مشمول مالیات مؤدیان مزبور 
یت در هر سال، موجب محروم( مکانیزه فروش)عدم استفاده صاحبان مشاغل از سامانه صندوق فروش . کسر است

.از معافیتهای مالیاتی مقرر در قانون برای سال مربوط می شود
تفاده از سازمان امور مالیاتی موظف است به تدریج و براساس اولویت، آن دسته از صاحبان مشاغل که ملزم به اس

بی و هستند را تعیین نماید و تا شهریور ماه هر سال از طریق اطلاع کت( مکانیزه فروش)سامانه صندوق فروش 
علام و از رسمی به اتحادیه صنفی مربوطه و نیز درج در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار و روزنامه رسمی کشور ا

.ابتداء فروردین ماه سال بعد از آن اعمال نماید

تاریخچه پایانه های فروشگاهی



:۱۳۹۴/ ۴/ ۳۱قانون مالیات های مستقیم اصلاحیه ۱۶۹ماده ۲تبصره * 

هیزات و تج( « مکانیزه فروش » صندوق ماشینی ) مودیان مالیاتی موضوع این ماده موظفند از سامانه صندوق فروش 
زاری و معادل هزینه های انجام شده بابت خرید، نصب و راه اندازی تجهیزات فوق اعم از نرم اف. مشابه استفاده کنند

سازمان . سخت افزاری از مالیات قطعی شده مودیان مزبور در اولین سال استفاده و یا سالهای بعد آن قابل کسر است
هریور ماه امور مالیاتی موظف است به تدریج و براساس اولویت، اشخاص مشمول حکم این تبصره را تعیین کند و تا ش

ه سال هر سال از طریق درج در یکی از روزنامه های کثیراالنتشار و روزنامه رسمی کشور اعالم و از ابتدای فروردین ما
از مالیات ابرازی عملکرد مودیانی که توسط سازمان امور مالیاتی % ( ۱۰) معادل ده درصد . بعد از آن اعمال نماید

وط، برای ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش و تجهیزات مشابه شدهاند مشروط به رعایت آیین نامه اجرائی مرب
( ٪۲) عدم اجرای حکم این تبصره موجب تعلق جریمه ای به میزان دو درصد . مدت دو سال اول بخشوده می شود

ثر ظرف نحوه استفاده از صندوق و چگونگی ارائه اطالعات به موجب آیین نامه اجرائی است که حداک. فروش می باشد
، مدت شش ماه از تاریخ الزم االجراء شدن این قانون توسط سازمان امور مالیاتی کشور و با همکاری وزارت صنعت

.معدن و تجارت و اتاق اصناف ایران تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد

تاریخچه پایانه های فروشگاهی



۱۳۹۸/ 7/ ۲۱: تاریخ تصویب مجلس شورای اسلامی * 

۱۳۹۸/ ۸/ ۱: تاریخ تایید شورای نگهبان * 

۱۳۹۸/ ۸/ ۱۱: تاریخ ابلاغ قانون به رئیس جمهور * 

۱۳۹۸/ ۸/ ۱۳: تاریخ ابلاغ رئیس جمهور * 

۱۳۹۸/ ۸/ ۱۶: تاریخ روزنامه رسمی * 

۱۳۹۸/ ۹/ ۲: تاریخ لازم الاجرا شدن * 

(قانون مدنی ۲روز پس از تاریخ روزنامه رسمی طبق ماده ۱5) 

شناسنامه قانون پایانه های فروشگاهی



تعداد مادهتا مادهاز مادهنام فصلردیف

۱۱۱تعاریف۱

۲۱۴۱۳تکالیف اشخاص مشمول۲

۱5۱۶۲طتکالیف سازمان، دستگاه ها و مراجع ذی رب۳

۱7۲۱5تشویق ها و تسهیلات۴

۲۲۲5۴ضمانت های اجرایی5

۲۶۲۹۴نظارت بر اجرا۶

شناسنامه قانون پایانه های فروشگاهی



ایجاد شفافیت اقتصادی در راستای برقراری عدالت مالیاتی( ۱

یانایجاد زیرساخت مناسب جهت جمع آوری و یکپارچگی اطلاعات مربوط به فعالیت مؤد( ۲

مقابله با اقتصاد های زیر زمینی و فرار مالیاتی( ۳

افزایش نظارت سازمان امور مالیاتی برعملکرد مودیان مالیاتی( ۴

افزایش وصول مالیات( 5

اهداف قانون پایانه های فروشگاهی



تعاریف
۱ماده 

یپایانه فروشگاه

سامانه مودیان

صورتحساب
یالکترونیک

حافظه مالیاتی

اشخاص مشمول

کارگروه راهبری

شرکت های معتمد

سازمان

تعاریف قانون پایانه های فروشگاهی



ورسازمان امور مالیاتی کشسازمان

پایانه 
فروشگاهی

هر وسیله ای که دارای
دویژگی اصلی باش۳

اناتصال به سامانه مودی-۱

وراتصال به شبکه های پرداخت رسمی کش-۲

صدور صورتحساب الکترونیکی-۳

تعاریف قانون پایانه های فروشگاهی



تعاریف پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان

سامانه 
مودیان

صورتحساب 
یالکترونیک

سامانه ای که دارای
ویژگی اصلی است۴

تحت مدیریت سازمان مالیاتی است-۱

هر مودی کارپوشه اختصاصی دارد-۲

دارداتصال با وسیله ای که حافظه مالیاتی-۳

مرجع ثبت،صدور و استعلام صورتحساب-۴

،صورتحسابی دارای شماره منحصر به فرد مالیاتی که اطلاعات مندرج در آن

، مشخصات و اقلام اطلاعاتی آن. در حافظه مالیاتی فروشنده ذخیره می شود
.متناسب با نوع کسب و کار توسط سازمان تعیین و اعلام می شود



حافظه 
مالیاتی

اشخاص 
مشمول

سخت افزاری/ نرم افزار 
ویژگی اصلی5دارای 

نوعی حافظه الکترونیکی است -۱

ثبت و نگهداری اطلاعات صورتحساب-۲

انتقال اطلاعات به سامانه مؤدیان -۳

تحت نظارت سازمان مالیاتی است-۴

صل و اشخاص حقوقی موضوع ف( صنفی و غیرصنفی ) کلیه صاحبان مشاغل 
۱۳۶۶/۱۲/۳های چهارم و پنجم باب سوم قانون مالیات های مستقیم مصوب 

. با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، مشمول این قانون هستند

تدارای شماره شناسه یکتا اختصاصی اس-5

تعاریف پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان



تعاریف پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان

انواع صورتحساب 
الکترونیکی

:صورتحساب الکترونیکی نوع اول ( ۱
وارد زیر صورتحساب الکترونیکی نوع اول یا همان صورتحساب با اطلاعات کامل که شامل اطلاعاتی از قبیل م

:است 
حق شامل مواردی از قبیل بورس کالا، بورس انرژی، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت،: نوع فروش ( الف 

کاری، پیمانکاری، داخلی، صادراتی و نظیر آنالعمل
مصرف کننده نهایی حقیقی یا فعال اقتصادی: نوع خریدار ( ب 
(ساعت، دقیقه و ثانیه)تاریخ و زمان صدور ( ج 
شناسه اطلاعات هویتی شامل نام، نام خانوادگی یا نام شخص حقوقی، شماره اقتصادی، شناسه یا کد ملی یا( د 

فراگیر اتباع خارجی، نشانی کامل و شماره پستی، شماره شعبه، برای هر دو شخص فروشنده و خریدار
مشخصات کالا یا خدمات ارائه شده، شامل شناسه کالا یا خدمت، شرح کالا یا خدمت( س 
واحد سنجش، مقدار یا تعداد،( ع 
و مبلغ کل، تخفیفات، مالیات بر ارزش افزوده،( فی ) مبلغ واحد ( ف 
شرح( ک 
سایر عوارض و مبلغ سایر عوارض آن( ل 
.مقدار پرداخت نقدی و مقدار نسیه آن حسب مورد، باشد( و 



تعاریف پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان

:صورتحساب الکترونیکی نوع دوم ( ۲

.صورتحسابی با اطلاعات کامل فروشنده و اطلاعات کامل کالا و خدمات و بدون اطلاعات خریدار است
ای خرید آن نقدی تلقی شده و از بابت آن اعتبار مالیاتی ارزش افزوده برصورتحساب الکترونیکی نوع دوم

.قابل احتساب نمی باشد انواع صورتحساب 
الکترونیکی

:وم سصورتحساب الکترونیکی نوع ( ۳

صادره از دستگاه کارتخوان بانکی و یا درگاه « رسید پرداخت وجه » این نوع از صورتحساب ها همان 
گاهی الکترونیکی پرداخت که حسب مقررات اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان پایانه فروش

اره در این نوع صورتحساب صرفا مبلغ پرداختی و شم. پذیرفته می شود، می باشند( مودی)فروشنده 
حداقل سوئیچ پرداخت، شماره پذیرنده فروشگاهی، شماره پایانه، شماره پیگیری، تاریخ و زمان پرداخت و
.دمشخصات فروشنده وجود داشته و از بابت آن ها اعتبار مالیاتی برای خریدار قابل احتساب نمی باش



اولالگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع

:صورتحساب الکترونیکی نوع اول ( الف 

(فروش ) الگوی اول -۱
(فروش ارزی ) الگوی دوم -۲
(صورتحساب طلا،جواهر و پلاتین ) الگوی سوم -۳
(قرارداد پیمانکاری ) الگوی چهارم -۴
(قبوض خدماتی ) الگوی پنجم -5
(بلیط هواپیما ) الگوی ششم -۶
(صادرات ) الگوی هفتم -7



:صورتحساب الکترونیکی نوع دوم ( ب 
(فروش ) الگوی اول -۱
(صورتحساب طلا،جواهر و پلاتین )الگوی دوم -۲

:صورتحساب الکترونیکی نوع سوم ( ج 
(رسید دستگاه کارتخوان و درگاه پرداخت الکترونیکی) فاقد الگو 

الگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع دوم و سوم



موضوع صورتحساب الکترونیکی

صورتحساب الکترونیکی اصلی-۱

صورتحساب الکترونیکی اصلاحی-۲

صورتحساب الکترونیکی ابطالی-۳

صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش-۴



لیصورتحساب الکترونیکی اص

ه سامانه صادر و بمعاملهاولین صورتحساب الکترونیکی است که با انجام هر 
.مودیان ارسال میشود، صورتحساب اصلی فروش نامیده میشود



حیصورتحساب الکترونیکی اصلا
نیاز به اصلاح اقلام اطلاعاتی پس از صدور صورتحساب اصلی فروش چنانچه 

:به خریدار شاملمربوط به غیر از اقلام اطلاعاتی اصلی صورتحساب 
اتباع کد فراگیر/شناسه مشارکت مدنی/شماره ملی/ شماره اقتصادی، شناسه ملی( ۱

غیر ایرانی خریدار
د، باشخدمت/شناسه کالا : خدمت شامل/قلم کالاو همچنین اطلاعات مربوط به ( ۲

تحساب صادرکننده صورتحساب الکترونیکی میبایست بر اساس آخرین سریال صور
که حاوی شماره منحصر به فرد ( اصلاحی ) صورتحساب جدید ۱الکترونیکی موجود، 

.مالیاتی صورتحساب مرجع است را صادر و به سامانه مؤدیان ارسال نماید
اه در صورتحساب اصلاحی، کلیه اطلاعات صورتحساب الکترونیکی مرجع به همر

پس از تأیید صورتحساب اصلاحی توسط خریدار، . اصلاحات آن درج میگردد
د به صورتحساب الکترونیکی مرجع، ابطالی محسوب شده و قابلیت استفاده مجد

.عنوان صورتحساب الکترونیکی مرجع را ندارد



الیصورتحساب الکترونیکی ابط

حی، چنانچه پس از صدور صورتحساب اصلی فروش یا صورتحساب الکترونیکی اصلا
:اقلام اطلاعاتی اصلی مربوط به خریدار شامل 

شماره اقتصادی( ۱
خدمت /شناسه کالاو همچنین ( ۲
تحقق تغییر یابد و بر اساس اسناد و مدارک مثبته عدمو تاریخ صدور صورتحساب( ۳

ه معامله احراز گردد، فروشنده بر اساس آخرین سریال صورتحساب موجود، نسبت ب
ورتحساب صدور صورتحساب الکترونیکی ابطالی حاوی شماره منحصر به فرد مالیاتی ص

اب سپس، صورتحس. الکترونیکی مرجع و ارسال آن به سامانه مودیان اقدام مینماید
.الکترونیکی مرجع در سامانه مودیان، ابطالی محسوب میگردد

اصلاحی پس از ابطال صورتحساب الکترونیکی، امکان صدور صورتحساب الکترونیکی
.برای آن صورتحساب وجود ندارد



روشصورتحساب الکترونیکی برگشت از ف

، قسمتی از موضوع پس از صدور صورتحساب الکترونیکیچنانچه 
ت برگشت داده شود، فروشنده نسب( از طرف خریدار ) خدمت / معامله،کالا 

ه ذکر الزام ب. به صدور صورتحساب الکترونیکی برگشتی اقدام مینماید
برای صورتحساب های اصلی فروش و صورتحساب های اصلاحی است، 

.میتوان صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش صادر نمود



یشماره منحصر به فرد مالیات

شناسه : و دارای چهار بخش است بیست و دو کاراکترشماره ای شامل 
، (کاراکتر ۱پنج ) ، تاریخ صورتحساب (شش کاراکتر ) حافظه مالیاتی 

ه به هر ک( یک کاراکتر ) و ارقام کنترلی ( ده کاراکتر ) سریال صورتحساب 
و جزئیات آن در سند قالب شناسه . صورتحساب اختصاص داده میشود

.یکتای حافظه مالیاتی و شماره مالیاتی ذکر شده است

XXXXXX              XXXXX                XXXXXXXXXX                   X

یشناسه حافظه مالیات بتاریخ صورتحسا سریال صورتحساب یرقم کنترل



: ۱نکته * 
د قالب بوده و از سنیکتا و غیر تکراریشماره منحصر به فرد مالیاتی باید 

.یت نمایدشناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصر به فرد مالیاتی تبع

:۲نکته * 
.استفاقد اعتبارصورتحساب بدون شماره منحصر به فرد مالیاتی 

یشماره منحصر به فرد مالیات



فاصله زمانی تاریخ و زمان صدور صورتحساب با ارسال آن به سامانه* 
.مودیان نباید بیشتر از یک هفته باشد

و ۹صورتحساب های صادر شده بر اساس مواد : در موارد استثنا، از قبیل* 
ساب قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، تاریخ ثبت صورتح۱۲

در کارپوشه، زمان ایجاد صورتحساب و تاریخ معامله، مطابق گزارشات 
.اعلامی به مودی در کارپوشه زمان صدور صورتحساب خواهد بود

در شده صورتحساب های صا: ثبت این فیلد تنها در موارد استثنا از قبیل* 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، ۱۲و ۹بر اساس مواد 

.ضرورت دارد

کینکات مهم صورتحساب الکترونی



نمونه صورتحساب نوع اول



نمونه صورتحساب نوع دوم



tax.gov.irثبت نام در نظام مالیاتی و تشکیل پرونده مالیاتی از طریق سامانه ( ۱

Gica.irدریافت گواهی امضا الکترونیکی از سامانه ( ۲

دریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی( ۳

دریافت شناسه کالا ها و خدمات( ۴

ارسال صورتحساب الکترونیکی( 5

کیاقدامات لازم برای صورتحساب الکترونی



کیاقدامات لازم برای صورتحساب الکترونی

CRSبرای آموزش و دریافت مجموعه فایل های 
و دریافت گواهی امضا الکترونیکی و مهر 

یاتی سازمانی و دریافت شناسه یکتای حافظه مال
انان می توانید به صورت رایگان از سایت حسابد

.استفاده کنید
لینک دریافت

https://hesabdanan.com/article/articles/identifier-tax-memory


یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

tax.gov.irمراجعه به سامانه عملیات الکترونیکی سازمان مالیاتی به نشانی : ۱-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

انتخاب گزینه پیش ثبت نام و ثبت نام الکترونیکی: ۲-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

انتخاب گزینه ورود به ثبت نام: ۳-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

شناسه ملی و نوع مودی/ درج کد ملی : ۴-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

مانتخاب پرونده پیش ثبت نام شده و انتخاب گزینه ورود به ثبت نا: 5-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

ورود نام کاربری و کلمه عبور: ۶-۱



یاتیثبت نام و تشکیل پرونده مال-۱

ویرایش و تکمیل اطلاعات ثبت نام: 7-۱



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

gica.irورود به سامانه صدور گواهی الکترونیکی به نشانی : ۱-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

انتخاب گزینه درخواست صدور گواهی الکترونیکی: ۲-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

انتخاب گزینه ثبت نام: ۳-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

انتخاب گزینه ثبت نام: ۴-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

ورود اطلاعات هویتی : 5-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

درج رمز یک بار مصرف ارسال شده به شماره موبایل وارد شده: ۶-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

تکمیل اطلاعات و بارگذاری تصویر کارت ملی و انتخاب رمز عبور: 7-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

(ده رمز انتخاب ش= رمز عبور / کد ملی = نام کاربری . ) ثبت نام شما در این مرحله نهایی می گردد: ۸-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

(ده رمز انتخاب ش= رمز عبور / کد ملی = نام کاربری . ) ثبت نام شما در این مرحله نهایی می گردد: ۹-۲
گزینه بازگشت به صفحه اصلی و و رد کاربران را انتخاب کنید



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

قاضیان به صفحه اصلی برگشته و از منو سمت راست با ورود نام کاربری و رمز عبور گزینه ورود مت: ۱۰-۲
امضای الکترونیکی را انتخاب کنید



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

ت پس از ورود به پنل کاربری گزینه ثبت درخواست گواهی الکترونیکی و سپس گزینه ثب: ۱۱-۲
درخواست گواهی را انتخاب کنید



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲
تقاضی در این قسمت برای اشخاص حقیقی گزینه متقاضی مستقل و برای اشخاص حقوقی گزینه م: ۱۲-۲

وابسته به غیر دولت را انتخاب کنید 



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲
گواهی و برای : برای اشخاص حقیقی . ) در کادر بعدی نوع محصول خود را انتخاب کنید: ۱۳-۲

.و سپس گزینه پیش ثبت نام را انتخاب نمایید( مهر سازمانی : اشخاص حقوقی 



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

پس از انتخاب نوع محصول در صفحه بعد درگاه پرداخت مورد نظر را انتخاب کنید: ۱۴-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

با ورود اطلاعات کارت بانکی خود مبلغ مربوطه را پرداخت نمایید: ۱5-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

پس از پرداخت از طریق صفحه زیر گزینه لیست درخواست های صدور گواهی را انتخاب کنید: ۱۶-۲



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

در جدول زیر کد رهگیری صادره را یادداشت و با همراه داشتن مدارک هویتی شخص حقیقی و آگهی و : ۱7-۲
.اجعه نماییدتاسیس و آگهی آخرین تغییرات شخص حقوقی به دفاتر پیشخان دولت یا دفاتر ثبت اسناد رسمی مر



یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

ماییداز طریق قسمت لیست دفاتر می توانید نزدیک ترین مراکز صادر کننده توکن را پیدا ن: ۱۸-۲



کی به پس از مراجعه به دفاتر پیشخوان یا دفاتر ثبت توکن حاوی امضا الکترونی: ۱۹-۲
شکل زیر یا شکل های مشابه دریافت خواهید کرد

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



پس از دریافت توکن آن را به سیستم کامپیوتر خود متصل نمایید: ۲۰-۲
.کلیک کنید openروی آن راست کلیک کرده و روی گزینه . یک درایو جدید باز میشودmy computerدر قسمت 

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



.رو انتخاب کنیدrun as administratorکلیک راست نمایید و autorun.exeروی گزینه  : ۲۱-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



 epass3003 tokenمعمولا با نام ) روی برنامه ی نصب شده startدر منوی  Desktopسپس در صفحه : ۲۲-۲

manager  کلیک کنید( نمایش داده می شود

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



مت توکن خود را انتخاب کنید و روی گزینه ی لاگین کلیک کنید و بعد در قسToken listسپس از قسمت : ۲۳-۲
User PIN پسوردی که روی جعبه ی توکن است را وارد کرده وokسپس در ( . است ۱۲۳۴رمز پیش فرض . ) کنید

.کلیک نماییدcertificate viewصفحه ی باز شده توکن خود را انتخاب و روی گزینه ی 

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



.کلیک کنیدCopy to fileکلیک و سپس بر روی Detailدر پنجره جدید طبق تصویر روی : ۲۴-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



.کلیک کنیدCopy to fileکلیک و سپس بر روی Detailدر پنجره جدید طبق تصویر روی : ۲5-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



.کلیک کنیدnextبر روی گزینه : ۲۶-۲

. (را انتخاب کرده باشیدBase-64 encoded X.509 (.CER)در این مرحله دقت کنید که گزینه ی ) 

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



stampبه طور مثال ما اسم فایل را .نام و مسیر مورد نظر را انتخاب نمایید. کلیک کنیدBrowseدر روی : ۲7-۲

.ایجاد میشودstamp.cerزمانی که پیام زیر را دریافت کردید در مسیری که انتخاب کردید فایل .انتخاب میکنیم

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



سپس فایل گواهی امضا الکترونیکی به شکل زیر در مسیر انتخابی ایجاد می گردد: ۲۸-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



ه کنیددر این مرحله برای استخراج کلید عمومی امضا الکترونیکی به لینک زیر در سایت حسابدانان مراجع: ۲۹-۲
لینک ورود

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲

https://hesabdanan.com/decrypt/decrypt-signature


پس از ورود اطلاعات صفحه زیر باز می گردد: ۳۰-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



فایل مربوطه را انتخاب نماییدChoose Fileاز قسمت : ۳۱-۲

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



را انتخاب نمایید تا کادر سبز رنگ حاوی کلید عمومی امضا « دریافت شناسه عمومی » سپس گزینه : ۳۲-۲
.الکترونیکی صادر شود و بعد از آن گزینه دانلود را انتخاب نمایید

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



را انتخاب نمایید تا کادر سبز رنگ حاوی کلید عمومی امضا « دریافت شناسه عمومی » سپس گزینه : ۳۳-۲
.الکترونیکی صادر شود و بعد از آن گزینه دانلود را انتخاب نمایید

در سیستم شما ذخیره گردیده استtxtفایل نهایی با فرمت 

یکیثبت نام و دریافت امضا الکترون-۲



ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳

و ورود به کارتابل مودیWWW.MY.TAX.GOV.IRورود به درگاه ملی خدمات مالیاتی به نشانی :۱-۳

http://www.my.tax.gov.ir/


انتخاب گزینه ورود به کارپوشه:۲-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



در صفحه جدید از قسمت عملیات گزینه ورود به پرونده را انتخاب نمایید:۳-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



نه دریافت در صفحه سامانه مودیان از قسمت عضویت، گزینه شناسه یکتا حافظه مالیاتی را انتخاب کرده و گزی:۴-۴
شناسه یکتا حافظه مالیاتی را انتخاب کنید

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



در قسمت زیر گزینه توسط مودی را انتخاب نمایید و گزینه بعدی را کلیک کنید:5-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



خروجی گرفته از سایت حسابدانان را بارگذاری نماییدtxtدر صفحه زیر از قسمت علامت گیره فایل :۶-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



در صفحه جدید اطلاعات محل فعالیت درج شده را کنترل و در صورت تایید گزینه بعدی را بزنید:7-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



در صفحه جدید اطلاعات ابزار پرداخت های درج شده را کنترل و در صورت تایید گزینه بعدی را بزنید:۸-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



ا بزنیددر صفحه بعد اطلاعات حافظه مالیاتی  و پایانه فروشگاهی درج شده را کنترل و در صورت تایید بعدی ر:۹-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



ثبت شده را کنترل و در صورت تایید گزینه اتمام را انتخاب نماییددر صفحه بعدی کلیه اطلاعات :۱۰-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



پس از طی مراحل مذکور شناسه یکتا حافظه مالیاتی شما صادر می گردد:۱۱-۴

ه یکتابارگذاری امضا الکترونیکی در کارپوشه و دریافت شناس-۳



دریافت شناسه کالا و خدمات-۴

نوع شناسه۲در حال حاضر 
کالا و خدمات وجود دارد 

شناسه عمومی کالا و خدمات-۱

شناسه اختصاصی کالا و خدمات-۲



دریافت شناسه کالا و خدمات-۴

:شناسه عمومی کالا و خدمات -۱

.دخدمات مشابه صادر می گرد/ شناسه کالا و خدماتی که به صورت عمومی برای گروه های کالایی 

است در حال حاضر برای دریافت شناسه عمومی کالا ها و خدماتی که قبلا برای آن شناسه صادر شده
.مراجعه و شناسه کالا و خدمات خود را دریافت کنیدstuffid.tax.gov.irمی توانید به نشانی  

مانه در صورت عدم صدور شناسه برای کالاها و خدمات مورد استفاده شما می توانید با مراجعه به سا
.نسبت به دریافت شناسه اقدام نمایید/https://ntsw.irجامع تجارت به نشانی 

در حال حاضر از شناسه عمومی برای صدور صورتحساب : نکته مهم 
.الکترونیکی می توان استفاده کرد

https://stuffid.tax.gov.ir/
https://ntsw.ir/




:روش اصلی وجود دارد ۳برای ارسال صورتحساب الکترونیکی 

. . . (نرم افزار حسابداری و ) ارسال مستقیم توسط مودی ( ۱

ارسال توسط شرکت های معتمد( ۲

ارسال توسط سامانه های دولتی( ۳

یروش های ارسال صورتحساب الکترونیک



شرکت های معتمد ارایه کننده خدمات مالیاتی

رائه اشخاص حقوقی دارای پروانه هستند که حسب ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی سازمان، نسبت به ا
ی از مشاوره و آموزش های لازم به مؤدیان، نصب و پشتیبانی تجهیزات موردنیاز برای ارائه خدمات مالیات

با ( ازمانبه تشخیص س)قبیل خدمات مربوط به صدور صورتحساب الکترونیکی و سایر امور غیرحاکمیتی 
.سازمان همکاری می کنند

شرکت های معتمد ارائه 
کننده خدمات مالیاتی 
چرا به وجود آمده اند ؟

داختدریافت استعلام های موردنیاز، از جمله گزارش های الکترونیکی پر-7

ؤدیان پشتیبانی و استانداردسازی تجهیزات مورد استفاده م-۶

یارائه آموزش و مشاوره های فنی و غیرمالیات-۴

ؤدیاناطمینان از انجام تکالیف قانونی توسط م-5

انثبت دقیق معاملات در سامانه مؤدی-۳

کی صدور صورتحساب الکترونی-۲
ن اطمینان از عملکرد صحیح مؤدیا-۱



شرکت های معتمد ارایه کننده خدمات مالیاتی

انواع شرکت 
های معتمد

:شرکت های معتمد نوع اول ( ۱
اهینصب و راه اندازی پایانه فروشگاهی و حافظه مالیاتی و آموزش استفاده از پایانه فروشگ

:شرکت های معتمد نوع دوم ( ۲
آموزش حقوق و تکالیف قانونی مودی 

آموزش مقررات صدور صورتحساب الکترونیکی
احراز تسلط مودیان در خصوص حقوق و تکالیف قانونی آنها 

احراز تسلط مودیان در خصوص مقررات صدور صورتحساب الکترونیکی

:شرکت های معتمد نوع سوم ( ۳
تهیه صورتهای مالی

حسابرسی مالی
مشاوره فنی و غیرمالیاتی

مشاوره مالیاتی



تکالیف قانونی اشخاص مشمول

۲ماده  ثبت نام در 
سامانه مودیان

استفاده از
هیپایانه فروشگا

صدور صورتحساب 
الکترونیکی

ان به ترتیبی که سازم
یدمالیاتی اعلام می نما

اخرده فروشی ها و واحدهای صنفی که ب
دمصرف کننده نهایی در ارتباط هستن

اشخاصی که از دستگاه کارتخوان یا 
ن درگاه پرداخت الکترونیکی به عنوا
ید یا پایانه فروشگاهی استفاده شود، رس

گزارش الکترونیکی صادره در حکم 
صورتحساب الکترونیکی است مطابق فراخوان های 

اعلام شده



فراخوان های ثبت نام در سامانه مودیان
:فراخوان های ثبت نام در سامانه مودیان* 

۱۴۰۲/  ۱۰/ ۱کلیه اشخاص مشمول باقی مانده از تاریخ ( ۶

۱۴۰۲/ 7/ ۱صاحبان مشاغل گروه های اول و دوم از تاریخ ( 5

بر صاحبان مشاغل مشمول مالیات) صاحبان مشاغل موضوع فراخوان های هشت گانه مالیات بر ارزش افزوده ( ۴
۱۴۰۲/ ۴/ ۱از تاریخ ( ارزش افزوده 

۱۴۰۲/ ۱/ ۱قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ ۱۶اشخاص حقوقی به جز اشخاص حقوقی موضوع ماده ( ۳

۱۴۰۱/ ۱۰/ ۱قانون مدیریت خدمات کشوری از تاریخ 5شرکت های دولتی و سایر دستگاه های اجرایی ماده ( ۲

۱۴۰۱/ ۸/ ۱شرکت های عضو بورس و فرابورس از تاریخ ( ۱



۱۴۰۲/ ۱/ ۱۴اطلاعیه بسیار مهم سازمان مالیاتی مورخ 



مورخ۲۹۳7بخشنامه 
۲۲ /۰۱ /۱۴۰۲

بخشودگیشرایط
صدورعدمجرائم

صورتحساب 
الکترونیکی



تکالیف قانونی اشخاص مشمول

۱نکته ۴ماده 

اصل بر صحت اطلاعات 
ثبت شده مؤدی در سامانه 
مؤدیان است، مگر خلاف 

.آن اثبات شود



تکالیف قانونی اشخاص مشمول

۲نکته ۴ماده 
مأموران مالیاتی، جز در مواردی که مؤدی 
از ثبت نام در سامانه امتناع کرده و یا به 

ذکر شده، اثبات ۹ترتیبی که در ماده 
شود که در ثبت اطلاعات خود در سامانه 
مؤدیان تخلف نموده است، حق مراجعه به 
محل فعالیت مؤدی و مطالبه دفاتر، اسناد 
.و مدارک وی و رسیدگی به آنها را ندارند

:عبارتند از ۹تخلفات ماده 

کی عدم صدور صورتحساب الکترونی-۱
از طریق سامانه مودیان

کتمان فعالیت یا درآمد-۲

کم اظهاری یا بیش اظهاری در ثبت-۳
قیمت یا مقدار فروش

:۸ماده 
نام در سامانه مؤدیان مؤدیانی که از ثبت

ها و خودداری کنند و نیز خرده فروشی
واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف 
کننده نهائی ارتباط دارند، در صورتی 
، که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند

این ۴مشمول امتیاز مذکور در ماده 
قانون نمی باشند



فرآیند صدور صورتحساب و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده

در مورد. صورتحساب الکترونیکی، توسط فروشنده از طریق سامانه مؤدیان صادر می شود( ۱
ورتحساب مؤدیانی که مستقیماً با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، عملیات ثبت فروش و صدور ص

.الکترونیکی، توسط پایانه فروشگاهی انجام می شود

حساب در صورتی که خریدار، مصرف کننده نهائی نبوده و خود عضو سامانه مؤدیان باشد، صورت( ۲
ان منتقل الکترونیکی صادرشده توسط فروشنده، به صورت خودکار به کارپوشه وی در سامانه مؤدی

.می شود و به عنوان اعتبار مالیاتی برای او منظور می شود

ارپوشه مؤدیان مالیاتی مکلفند ظرف مدت سی روز از تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در ک( ۳
ظرف عدم اظهارنظر. مؤدیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب ها اقدام کنند

.مدت مذکور به منزله تأیید صورتحساب مربوط می باشد



فرآیند صدور صورتحساب و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده

در پایان هر دوره سه ماهه، بدهی مالیات بر ارزش افزوده مؤدی که عبارت است از مابه التفاوت( ۴
وی در طول دوره، طبق مقررات توسط سامانه ( اعتبار مالیاتی ) مالیات فروش و مالیات خرید 

وی ( اعتبار مالیاتی)در صورتی که مالیات فروش مؤدی بیشتر از مالیات خرید . محاسبه می شود
زمان باشد، مؤدی موظف است مابه التفاوت را به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، به حساب سا

وی ( ی اعتبار مالیات) متقابلاً در صورتی که مالیات فروش مؤدی کمتر از مالیات خرید . واریز کند
رد کندباشد، سازمان موظف است با رعایت ترتیبات قانونی مربوطه مابه التفاوت را به مؤدی مست



فرآیند صدور صورتحساب و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده

:نکات مهم 

این قانون، مأموران مالیاتی جز در مواردی که در این قانون ۳پس از اتمام مواعید مقرر در ماده -۱
اجازه داده شده، نباید در تشخیص بدهی مالیات بر ارزش افزوده اشخاص مشمول دخالت کنند

دون به منظور تکمیل اطلاعات سازمان در خصوص مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیان نبوده یا ب-۲
راحی صدور صورتحساب الکترونیکی اقدام به فروش می کنند، سامانه مؤدیان باید به گونه ای ط

ر نکرده شود که مؤدی بتواند خریدهای خود را که فروشنده برای آنها صورتحساب الکترونیکی صاد
.است، به سازمان اطلاع دهد



تقسیم بندی 
۶مودیان طبق ماده 

یمودیان دارای سابقه مالیات-۱

اتیمودیان فاقد سابقه مالی-۲
یا مودیان جدید التاسیس

لبرابر فروش دوره مشابه سال قب۳تا 

م.م.ق۱۰۱برابر معافیت ماده ۳تا 

محدودیت صدور صورتحساب الکترونیکی در هر دوره مالیاتی

ه صدور صورتحساب الکترونیکی بیش از حد مجاز مقرر در این ماده برای کلیه مؤدیان منوط ب
ضامین کافی پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه یا تعیین ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی یا ارائه ت

.  نمی گیردخواهد بود، در غیر این صورت به صورتحساب الکترونیکی صادرشده اعتبار مالیاتی تعلق



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۶نکات مهم آیین نامه اجرایی ماده * 
در صورتی که مالیات دوره مشابه سال قبل به طور کامل پرداخت نشود به نسبت آن میزان از مالیات: ۱نکته

ورت در اجرای این حکم در ص. تعیین می گردد( ب)پرداخت شده، سه برابر حد مجاز فروش برای مودیان موضوع بند 
( ب)پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات دوره مشابه سال قبل در طی دوره سال جاری، افزایش حد مجاز تا سقف بند

.این ماده جاری میباشد

درخصوص فروش های نسیه کالا و خدمات مشمول مالیات بر ارزش افزوده، محاسبه حدمجاز فروش در دوره :۲نکته
.هایی که مبالغ آن پرداخت و به تایید طرفین رسیده باشد، لحاظ خواهد شد

ه فروش کالا و ارائه خدمات صادراتی کالا و خدمات مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده با عنایت به اینک:۳نکته
.برای خریدار اعتبار ایجاد نمی کند، در محاسبات حد مجاز فروش لحاظ نمی شود

هایی که حق العمل کار به حساب آمر انجام می دهد در حد مجاز فروش حق العمل کار در نظر گرفته روش :۴نکته
.شودهای حق العمل کار از بابت کمیسیون دریافتی از آمر جداگانه صادر میصورتحساب.شودمی

محدودیت صدور صورتحساب الکترونیکی در هر دوره مالیاتی



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۶نکات مهم آیین نامه اجرایی ماده * 
این آیین نامه ۲سازمان موظف است، به منظور آگاهی مودی از حد مجاز فروش تعیین شده موضوع ماده : 5نکته

همچنین سازمان موظف است در زمانی که.برای هر دوره مالیاتی ، تمهیدات لازم را درکارپوشه مودی فراهم نماید
حد مجاز می رسد، مراتب را از طریق کارپوشه و سایر طرق از جمله پیامک به وی % ۹5و% ۸5میزان فروش مودی به

.اطلاع دهد

رسید، سازمان موظف است مراتب اخطار ازطریق کارپوشه و سایر % ۱۰۰در صورتی که حد مجاز فروش به:۶نکته
.طرق از جمله پیامک به مودی و خریدار درخصوص صورت حساب های بعداز حد مجاز اطلاع رسانی نماید

مودی به منظور افزایش حد مجاز فروش می بایست به یکی از روش های زیر از طریق کارپوشه خود اقدام:7نکته
:نماید 

پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات( الف
وسط اداره امور ارایه تضامین کافی از قبیل سپرده بانکی، ضمانت بانکی یا وثیقه ملکی پس از تاییددرخواست ت( ب

مالیاتی

محدودیت صدور صورتحساب الکترونیکی در هر دوره مالیاتی



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۶نکات مهم آیین نامه اجرایی ماده * 
.نمایدسازمان موظف است به محض پرداخت مالیات یا ارائه تضامین نسبت به انعکاس آن در کارپوشه اقدام: ۸نکته

.افزایش حد مجاز فروش هر دوره حداکثر تا پایان همان دوره امکانپذیر است:۹نکته

در هر زمان که جمع صورتحساب در یک دوره مالیاتی بیش از حد مجاز فروش باشد، مالیات بر ارزش : ۱۰نکته 
بار افزوده مبلغ کالا و خدمات مازاد بر حد مجاز فروش نباید در صورتحساب درج شود و برای خریدار این مبلغ اعت

.محسوب نمی شود، لیکن فروشنده ملزم به پرداخت کل مالیات بر ارزش افزوده متعلقه می باشد

فروش )این آیین نامه ( 5)جهت بهره مندی خریدار از اعتبار مالیاتی صورتحساب الکترونیکی موضوع ماده : ۱۱نکته 
 و ، فروشنده مکلف است حد مجاز فروش خودرامتناسب با میزان فروش کالا(کالا و خدمات مازاد بر حد مجاز فروش

ربوطه خدمات مشمول مالیات بر ارزش افزوده صورتحساب افزایش داده و سپس صورتحساب الکترونیکی اصلاحی م
.رابراساس مقررات اعلامی توسط مرکز صادر نماید

محدودیت صدور صورتحساب الکترونیکی در هر دوره مالیاتی



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۶نکات مهم آیین نامه اجرایی ماده * 
این آیین نامه در دوره مالیاتی صدور 5ماده ۱در صورت عدم صدور صورتحساب اصلاحی با رعایت تبصره : ۱۲نکته

صورتحساب در دوره صدور صورتحساب اصلاحی در صورتحساب اصلی، مبلغ مالیات بر ارزش افزوده و فروش
.محاسبات حدمجاز فروش لحاظ می شود

روشنده اعتبار مالیاتی قابل پذیرش برای خریداران، اعتبار منعکس شده در سامانه مودیان بوده و چنانچه ف:۱۳نکته
قانون، اعتباری برای خریدار در سامانه ۶صورتحسابی را با عدم رعایت حد مجاز فروش صادر نماید،حسب ماده 

.مودیان لحاظ نخواهد شد

در صورتحساب هایی که مبالغ آن به صورت نسیه می باشد، میزان فروش درمحاسبات حد مجاز فروش: ۱۴نکته 
ظور دوره ای که صورت حساب صادر شده تا تاریخی که پرداخت آن صورت نگرفته و به تایید طرفین نرسیده، من

.نخواهد شد

محدودیت صدور صورتحساب الکترونیکی در هر دوره مالیاتی



حذف ارسال گزارش معاملات فصلی

ها درصورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان به منزله ثبت آن
قانون مالیات های مستقیم است و ۱۶۹سامانه فهرست معاملات موضوع ماده 

.فروشنده و خریدار تکلیف اضافی در این مورد نخواهند داشت



ضمانت اجرایی عدم ثبت نام در سامانه مودیان و عدم استفاده از پایانه فروشگاهی

ماً با ها و واحدهای صنفی که مستقینام در سامانه مؤدیان خودداری کنند و نیز خرده فروشیمؤدیانی که از ثبت 
ور در ماده مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، در صورتی که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول امتیاز مذک

طریق سازمان موظف است معادل مالیات متعلق به فروش مؤدیان موضوع این ماده را به هر. این قانون نمی باشند۴
اعم از فیزیکی و ) ممکن از جمله مراجعه به محل های فعالیت و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک آنان، 

متعلق به این در تعیین مالیات. یا هرگونه مدارک و قرائنی که به دست می آورد، تعیین و مطالبه کند( الکترونیکی 
میزان مؤدیان مزبور، در صورت اعتراض به. گونه اعتبار مالیاتی برای خریدهای آنان منظور نخواهد شدمؤدیان، هیچ

.کنندفروش اعلام شده توسط سازمان، می توانند با ارائه اسناد و مدارک مثبته به مراجع دادرسی مالیاتی مراجعه
ان در صورتی که مؤدی موضوع این ماده قبل یا حین دادرسی به عضویت سامانه مؤدیان درآید، سازم: تبصره * 

.موظف است اعتبار مالیاتی وی را مطابق اعلام سامانه مؤدیان پذیرفته و از بدهی مالیاتی او کسر کند



تخلفات مربوط به سامانه مودیان

اگر مودی۹ماده 
ندها و یا معاملات خود را کتمان کبرخی از فعالیت -۱

از طریق سامانه مؤدیان خودداری کردهاز صدور صورتحساب-۲

ددر ثبت قیمت یا مقدار فروش کم اظهاری یا بیش اظهاری کن-۳

ندسازمان موظف است موارد تخلف مؤدی را از طریق سامانه مؤدیان به اطلاع وی برسا

عدم پذیرش و اصلاح توسط مودیپذیرش مودی و اصلاح در کارپوشه

ارجاع به هیئت حل اختلاف و در صورت تایید ۲۲مشمول جرائم ماده 
هیئت مراجعه به دفاتر مودی و همچنین

۲۲مشمول جرائم ماده 



الزام معرفی حساب بانکی تجاری به سازمان مالیاتی

یاشخاص مشمول مکلفند شماره حساب یا حساب های بانکی و شناسه یکتای دستگاه های کارتخوان بانک
 (pos )ندیا درگاه های پرداخت الکترونیکی مورد استفاده برای فعالیت شغلی خود را به سازمان اعلام کن.

یا درگاههای پرداخت ( pos) در موارد استفاده از حساب بانکی یا دستگاه کارتخوان بانکی : تبصره * 
مؤدیانالکترونیکی جدید، اشخاص مشمول مکلفند اطلاعات آنها را بلافاصله از طریق کارپوشه خود در سامانه

.به سازمان اعلام کنند



الزام الصاق حساب های بانکی به پرونده های مالیاتی

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با همکاری سازمان ظرف مدت یک سال پس از ابلاغ این قانون، 
اد تناظر نسبت به ساماندهی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام نموده و با ایج
ا اختصاص بین آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی بنگاههای اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، شناسه یکت

اه های های انجام شده از طریق حسابهای بانکی متصل به دستگپس از تخصیص شناسه مذکور، کلیه تراکنش. دهد
شغلی صاحب های بانکی مرتبط با فعالیتکارتخوان بانکی و نیز درگاه های پرداخت الکترونیکی به عنوان تراکنش 

ه، حساب بانکی محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است در چهارچوب قانون و مقررات مربوط
های بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساباطلاعات این تراکنش

مکرر قانون مالیات های ۱۶۹بانکی را به منظور تکمیل پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان موضوع ماده 
.با اصلاحات و الحاقات بعدی به صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد۱۳۶۶/۱۲/۳مستقیم مصوب 



الزام اطلاع به سازمان مالیاتی در خصوص عدم امکان صدور صورتحساب الکترونیکی

قص فنی که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی به دلیل بروز حادثه یا ناشخاص مشمول مکلفند در صورتی
ری که فراهم نباشد مراتب را تا پایان روز اداری بعد، از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان یا به هر طریق دیگ

زمان سازمان اعلام می کند، حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند و تا
تورالعملی امکان پذیرشدن صدور صورتحساب الکترونیکی، فروشهای خود را به ترتیبی که سازمان به موجب دس

.های صادره را به سازمان ارسال کنندمقرر می کند، ثبت و صورتحساب

قانون مالیات های مستقیم ( ۱۶۹)حکم این ماده در صورتی که امکان ثبت در سامانه موضوع ماده: تبصره * 
.فراهم نباشد نیز جاری است

ریال هر کدام که بیشتر باشد۱۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰درصد فروش گزارش نشده یا ۱: جریمه عدم رعایت این ماده معادل 



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

:اتقاقات پیش بینی نشده و خارج از انتظار و اراده مودی از قبیل:حادثه( ۱

(جنگ و اغتشاشات)حوادث و سوانح از قبیل آتش سوزی، سیل، زلزله و اتفاقات غیر مترقبه دیگر -
سرقت تجهیزات مرتبط با صدور صورتحساب الکترونیکی-
قطع برق-
گاه برای اشخاص حقیقی که حسب اعلام سازمان از دست)عدم امکان پرداخت در شبکه پرداخت الکترونیکی-

ونیکی که امکان صدور صورتحساب الکتر( نمایندنوان پایانه فروشگاهی استفاده میه عب( POS) کارتخوان بانکی
.نمایدرا از مودی سلب می

نیکی که در تجهیزات مرتبط با صدور صورتحساب الکتروهرگونه اشکال سخت افزاری و نرم افزاری:نقص فنی( ۲
.روز سلب می نماید۱۰امکان صدور آن را از مودی حداکثر به مدت

الزام اطلاع به سازمان مالیاتی در خصوص عدم امکان صدور صورتحساب الکترونیکی



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

صورتحسابی است دارای شماره :(صورتحساب دارای شماره مالیاتی سازمان)صورتحساب شمس(۳
د، از آن مودیان در زمان بروز حادثه یا نقص فنی که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی وجود ندارکهمالیاتی

.کنندبرای فروش کالا یا ارائه خدمت استفاده می

فنی، مودی مکلف است پس از بروز حادثه یا نقص فنی، مراتب را تا پایان روز اداری بعد از بروز حادثه یا نقض( ۴
مان کند، حسب مورد به سازاز طریق کارپوشه خود در سامانه مودیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام می

تفاده یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام و برای فروش کالا یا ارائه خدمت از صورتحساب شمس اس
.نماید

این دستورالعمل بوده و ( ۱)ماده « ج»مودی یا نهادهای ذی صلاح مسئول اعلام تاریخ رفع حوادث موضوع بند ( 5
بعد از اعلام رفع حوادث مذکور، مودی حق استفاده از صورتحساب شمس را ندارد و در صورت صدور صورتحساب

.شودقانون تلقی می( ۹)شمس موضوع از مصادیق ماده 



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

روز اداری پس از رفع حادثه یا نقص فنی در ۱۰های شمس صادره را حداکثر تامودی مکلف است صورتحساب( ۶
در صورت درخواست مودی و موافقت سازمان، مدت زمان این ماده توسط سازمان . کارپوشه خود ثبت نماید

.روز قابل تمدید است۱5تا

های روز پس از پایان هر دوره مالیاتی نسبت به تعیین وضعیت صورتحساب۱۰مودی مکلف است حداکثر( 7
این دستورالعمل اقدام نموده و نتیجه را از طریق کارپوشه به سازمان ( ۸)شمس استفاده نشده با توجه به ماده 

.اعلام نماید

های شمس کنند صورتحسابمودیانی که از دستگاه کارتخوان بانکی به عنوان پایانه فروشگاهی استفاده می( ۸
ارپوشه صادره در زمان غیر فعال بودن دستگاه کارتخوان بانکی را باید پس از رفع حادثه و نقص فنی از طریق ک

.خود در سامانه مودیان ثبت نمایند



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

دار در موارد صدور صورتحساب شمس توسط فروشنده و عدم ثبت آن در پایانه فروشگاهی یا کارپوشه، خری( ۹
همچنین در موارد عدم ثبت . تواند اطلاعات خرید خود را از طریق کارپوشه به سازمان اطلاع دهدمی( مودی)

ر تواند اطلاعات خرید خود را از طریق بستمی( مصرف کننده نهایی)صورتحساب شمس در کارپوشه، خریدار 
.الکترونیک به سازمان اطلاع دهد

/  اهی در هنگام بروز حادثه یا نقص فنی در یک مکان پستی دارای فعالیت واحد با حداقل دو پایانه فروشگ( ۱۰
الیاتی حافظه م/ حافظه مالیاتی، مودی ضمن اعلام حادثه و نقص فنی به سازمان، می بایست از پایانه فروشگاهی 

.باشددیگر برای صدور صورتحساب الکترونیکی استفاده نموده و مجاز به استفاده از صورتحساب شمس نمی

وع و صدور صورتحساب شمس در زمان غیرفعال بودن کارپوشه ممندریافت مالیات بر ارزش افزوده همزمان با( ۱۱
قانون مالیات بر ارزش افزوده ( ۳۶)ماده « ج»قانون بوده و متخلفین مشمول جریمه بند ( ۹)از مصادیق تخلف ماده 

.خواهند شد



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

های مستقیم به منظور قانون مالیات( ۹5)آیین نامه اجرایی موضوع ماده ( ۸)ماده ( ۲)بند ( ۲)مطابق تبصره ( ۱۲
قانون، در ابتدای هر دوره مالی، با ( ۱۳)و ( ۱۲)پوشش حوادث و موارد نقص فنی و سایر موارد ذکر شده در مواد 

-تشخیص سازمان، تعدادی شماره مالیاتی صورتحساب شمس از طریق کارپوشه در اختیار مودی قرار می
ان های مالیاتی صورتحساب شمس صادره و تخصیص داده شده مربوط به هر دوره، تنها تا پایان هم شماره. گیرد

.دوره دارای اعتبار می باشند

وز های شمس را بعد از اولین رهای مالیاتی صورتحسابسازمان موظف است امکان درخواست تخصیص شماره( ۱۳
.فعالیت برای واحدهای جدید التاسیس طی دوره مالیاتی را فراهم نماید

مان در صورت درخواست افزایش و نیاز فروشنده به تخصیص مجدد شماره مالیاتی صورتحساب شمس، ساز( ۱۴
ساعت کاری نسبت به بررسی و ۲۴موظف است، پس از ثبت درخواست فروشنده از طریق کارپوشه، حداکثر ظرف

.تولید و تخصیص مجدد اقدام نماید



:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ۱۲نکات مهم دستورالعمل ماده 

امکان تخصیص مجدد شماره مالیاتی صورتحساب شمس در زمانی که مودی حد مجاز فروش موضوع ماده ( ۱5
اب قانون را رعایت نکرده باشد در صورت پرداخت مالیات و عوارض به حساب سازمان قبل از ثبت صورتحس( ۶)

.شمس در کارپوشه، وجود دارد

های مالیاتی تخصیص داده شده به مودی در یک دوره مالیاتی، پس از ثبت مودی در سامانهشماره/شماره( ۱۶
ز ها به صورت خودکار اهای مالیاتی آنمودیان و تعیین وضعیت توسط سازمان، در صورت عدم استفاده شماره

.سامانه حذف خواهد شد

فع سازمان موظف است بستر لازم را به منظور ثبت صورتحساب شمس توسط مودی در کارپوشه، پس از ر( ۱7
با دوره هایی مورد پذیرش قرار می گیرد که تاریخ صدور صورتحسابصورتحساب. حادثه یا نقص فنی، ایجاد نماید

.زمان بروز حادثه و نقص فنی تطابق داشته باشند

قانون و این دستورالعمل، متخلفین مشمول جرائم مقرر در ( ۱۲)در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده ( ۱۸
.شوندقانون می( ۲۲)ماده 



الزام اطلاع به سازمان مالیاتی در خصوص توقف استفاده از پایانه های فروشگاهی

و یا انحلال واحد کسب وکار، بهره برداری از پایانه ( موقت یا دائم ) در صورتی که به هر دلیل اعم از تعطیلی 
فروشگاهی به طور موقت یا دائم متوقف شود، اشخاص مشمول مکلفند مراتب را ظرف مدت ده روز از توقف بهره 
اتی برداری از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالی

.اعلام کنند
ا بروز در مواردی که تعطیلی واحد کسبی به حکم مراجع قانونی ذی ربط باشد و یا در موارد قوه قهریه ی: تبصره * 

ممکن حوادث غیرمترقبه که مبتنی بر علل و جهاتی خارج از اراده اشخاص مشمول باشد و بر اثر آن اطلاع به سازمان
.  نباشد، اشخاص مشمول تا رفع موانع قهریه مذکور از رعایت مهلت زمانی مقرر در این ماده مستثنی می باشند

ریال هر کدام که بیشتر باشد۱۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰درصد فروش گزارش نشده یا ۱: جریمه عدم رعایت این ماده معادل 



الزام اطلاع به سازمان مالیاتی در خصوص تغییر در برخی جزئیات فعالیت

قدام می اشخاص مشمولی که نسبت به تغییر شغل یا محل فعالیت، تغییر مالکیت یا اجاره واحد کسب وکار ا
د به کنند، مکلفند ظرف مدت ده روز تغییرات انجام شده را از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب مور

.سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام نمایند

ریال هر کدام که بیشتر باشد۱۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰درصد فروش گزارش نشده یا ۱: جریمه عدم رعایت این ماده معادل 



مشوق صاحبان مشاغل

شروط
د فقط مشمول صاحبان مشاغل می باش-۲

دفروش از طریق پایانه های فروشگاهی انجام شده باش-۳

کالاها و خدمات موردنیاز خود را از واحدهای اقتصادی عضو سامانه مؤدیان خریداری کنند-۴

شد در پنج سال اول پس از استقرار سامانه مؤدیان با-۱



مشوق

مالیات بر ارزش افزوده ای که مؤدی در هر دوره به سازمان پرداخت می % ( ۲۰) بیست درصد 
، حداکثر تا شصت میلیون(هر کدام کمتر باشد ) فروش وی % ( ۱) کند یا یک درصد 

ریال در هر دوره مالیاتی به عنوان پاداش همکاری مؤدی، از مالیات بر ارزش افزوده( ۶۰،۰۰۰،۰۰۰) 
.دکسر کن( و در صورتی که بیش از مالیات آن دوره باشد، دوره های بعد از آن ) دوره بعدی وی 

پاداش مؤدیان موضوع این ماده که طبق قانون، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیستند، از
د، از پاداشی که به این مؤدیان تعلق می گیر. مالیات عملکرد آنها در همان سال کسر می شود

.  مالیات عملکرد ابرازی آنان بیشتر نخواهد بود% ( 5۰) پنجاه درصد 

مشوق صاحبان مشاغل



مشوق مصرف کنندگان نهایی

دخریدهای خود را از فروشندگان مجهز به پایانه فروشگاهی انجام دهن-۲شروط

ندپرداخت را از طریق شبکه پرداخت بانکی انجام ده-۳

فقط مشمول مصرف کنندگان نهایی می شود-۱



مشوق

را به های فروشگاهی یک صورتحساباز هر ده صورتحساب الکترونیکی صادرشده توسط پایانه
اب به صورت قرعه کشی برخط انتخاب کرده، دو برابر مبلغی را که خریدار براساس آن صورتحس

.عنوان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت نموده است، به حساب بانکی وی مسترد کند

قانون مالیات ۸۴جوایز موضوع این ماده تا میزان معافیت مالیات بر درآمد حقوق موضوع ماده 
ه این های مستقیم برای هر شخص در سال از شمول مالیات و تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوط ب

.جایزه، معاف می باشد

مشوق مصرف کنندگان نهایی



مشوق پذیرش اظهارنامه مودیان مالیاتی

اشند تمامی مقررات و تکالیف این قانون را رعایت کرده ب-۲شروط

اشندتکالیف را بر مبنای اطلاعات مندرج در سامانه مؤدیان انجام و در مهلت مقرر ارائه کرده ب-۳

شدفقط مشمول اظهارنامه عملکرد مودیان این قانون می با-۱

اتیعدم مغایرت بین اطلاعات ارائه شده توسط مودی با اطلاعات موجود در پایگاه های اطلاع-۴



مشوق پذیرش اظهارنامه مودیان مالیاتی

مشوق

.ی کندسازمان مالیاتی اظهارنامه تسلیمی این گروه از مودیان مالیاتی  را بدون رسیدگی قبول م

د به منظور حصول اطمینان از صحت اسناد اظهار شده در سامانه مؤدیان، سازمان مجاز است حداکثر دو و نیم درص
مؤدیان مشمول قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده را که عضو سامانه مؤدیان% ( ۲/5) 

ناد، به انتخاب کرده و دفاتر آنان را مطالبه یا برای مشاهده دفاتر و اس( به قید قرعه ) هستند، به صورت تصادفی 
به دستورالعمل این تبصره ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون. محل کار آنان مراجعه کند

امانه محدودیت مذکور در این تبصره نسبت به مؤدیانی که عضو س. تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد
.مؤدیان نیستند، وجود ندارد



مشوق عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارک

ون رعایت تمامی تکالیف مقرر در این قان-۲شروط

از نرم افزارهای حسابداری مورد تأیید کارگروه راهبری سامانه مؤدیان استفاده کنند-۳

دفقط درباره اشخاص مشمول این قانون می باش-۱



وعسازمان مکلف است این دسته از مودیان را از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضمشوق
.قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی کند

مشوق عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارک



مشوق مالیات بر ارزش افزوده

نثبت نام در سامانه مودیا-۲شروط

انونرعایت کلیه تکالیف این ق-۳

دفقط درباره اشخاص مشمول مالیات بر ارزش افزوده می باش-۱



مشوق

و قبل از آن می ۱۳۹۶بدهی مالیات بر ارزش افزوده این گروه از مودیان را که مربوط به سال 
ادی و باشد، مطابق دستورالعملی که توسط سازمان پیشنهاد شده و به تأیید وزیر امور اقتص

دارایی می رسد، قطعی نموده و کلیه جریمه های متعلقه را به مدت سه سال تعلیق کند

این قانون توسط مؤدی در طول زمان تعلیق و محکومیت وی در هیأت ۹در صورت ارتکاب تخلفات مذکور در ماده 
.  ودحل اختلاف مالیاتی، مؤدی حسب رأی هیأت، ملزم به پرداخت تمام یا بخشی از جریمه های تعلیق شده خواهد ب

، جریمه های تعلیق شده بخشوده ۹پس از انقضای مهلت فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب تخلفات مذکور در ماده 
.می شود

مشوق مالیات بر ارزش افزوده



جرائم

عدم صدور صورتحساب
الکترونیکی

ریال( ۲۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰) بیست میلیون 

فروش انجام شده از این طریق( ٪۱۰) ده درصد 

از بین جرائم فوق هر یک که بیشتر باشد اعمال می گردد



عدم عضویت در سامانه مودیان
عدم استفاده از پایانه فروشگاهی

عدم استفاده از حافظه مالیاتی
وداستفاده از حافظه مالیاتی دیگران برای خ
راناستفاده از حافظه مالیاتی خود برای دیگی

ریال( ۲۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰) بیست میلیون -۲

فروش انجام شده از این طریق( ٪۱۰) ده درصد -۱

م.م.محرومیت از کلیه معافیت ها ، نرخ صفر و مشوق های مالیاتی ق-۳

هر یک که بیشتر باشد اعمال می گردد۲و ۱از بین جرائم بند 

جرائم



عدم اعلام شماره حساب های 
ش بانکی واحد اقتصادی که گرد

ریال( ۲۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰) بیست میلیون -۲مالی را با آن ها انجام می دهد

فروش انجام شده از این طریق( ٪۱۰) ده درصد -۱

هر یک که بیشتر باشد اعمال می گردد۲و ۱از بین جرائم بند 

م.م.محرومیت از کلیه معافیت ها ، نرخ صفر و مشوق های مالیاتی ق-۳

جرائم



عدم تحویل صورتحساب 
چاپی به خریدار، حذف یا 

ریال( ۲۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰) بیست میلیون مخدوش مردن آن

فروش انجام شده از این طریق( ٪۲) دو درصد 

از بین جرائم فوق هر یک که بیشتر باشد اعمال می گردد

جرائم



عدم رعایت احکام
۱۴و ۱۳و ۱۲ماده 

ریال( ۱۰/ ۰۰۰/ ۰۰۰) ده میلیون 

فروش انجام شده از این طریق( ٪۱) یک درصد 

از بین جرائم فوق هر یک که بیشتر باشد اعمال می گردد

جرائم



:نکات مهم مربوط به جرائم 

رکزی، هر های ثابت مندرج در این قانون، متناسب با نرخ تورم سالانه بر اساس آخرین اعلام بانک ممبلغ جریمه( ۱
.سال توسط سازمان اعلام می شود

قانون مالیات ۱۹۱جریمه های موضوع این ماده را مطابق ماده % ( 5۰) سازمان نمی تواند بیشتر از پنجاه درصد ( ۲
.های مستقیم مورد بخشودگی قرار دهد

قانون مالیات ۱۶۹این ماده، جریمه موضوع ماده « ث»و « الف»های موضوع بندهای در صورت اعمال جریمه( ۳
، جریمه های مذکور در بندهای «ب»در صورت اعمال جریمه های مذکور در بند. های مستقیم اعمال نمی شود

.اعمال نمی شود« ت»و « الف»

جرائم



مجازات اخلال در پایانه های فروشگاهی

هیزات هر شخصی که به قصد تقلب یا اخلال در نظام مالیاتی کشور، اقدام به تولید، عرضه یا استفاده از تج
روشگاهی سخت افزاری و نرم افزاری و پایانه های فروشگاهی معیوب یا تجهیزات معیوب کننده کند، یا پایانه ف

خود یا دیگران را تخریب کند، علاوه بر جبران ضرر و زیان، حسب مورد به یک یا چند مورد از مجازات های 
.تعزیری درجه شش قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، محکوم می شود

تکرار جرم موضوع این ماده برای بیش از سه بار، حسب مورد موجب مجازات های تعزیری درجه :۱تبصره * 
.پنج قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، می شود

های تعزیری درجه اقدام به جرم موضوع این ماده به صورت گروهی و سازمان یافته، موجب مجازات: ۲تبصره * 
. چهار قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، حسب مورد می شود



فرآیند مسدود سازی کسب و کارها
این قانون، سازمان موظف است مراتب تخلف را به وی و مرجع ۲در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده 

ه از مرجع مذکور مکلف است حداکثر ظرف مدت یک هفت. صادرکننده مجوز فعالیت واحد متخلف اعلام کند
چنانچه واحد مذکور ظرف مدت ده روز از . اعلام سازمان، نسبت به اخطار کتبی به واحد متخلف اقدام کند

رای بار تاریخ دریافت اخطار، نسبت به عضویت در سامانه مؤدیان اقدام نکند، برای بار اول به مدت دو هفته و ب
دوم از دو تا شش ماه با اعلام مرجع صدور مجوز، توسط نیروی انتظامی، و در مورد کسب و کارهای مجازی، 

زده روز، در صورتی که پس از گذشت پان. توسط کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، تعطیل یا مسدود خواهد شد
نه ابلاغ مرجع صادرکننده مجوز تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظامی یا کارگروه تعیین مصادیق مجرما
در این . ندنکند، سازمان موظف است رأساً تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظامی یا کارگروه مذکور ابلاغ ک

.صورت، مرجع صادرکننده مجوز، با متخلف در پرداخت مالیات و جریمه ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت

سط در صورت تداوم تخلف واحد کسب وکار پس از گذشت یک سال، مجوز فعالیت واحد متخلف تو: ۱تبصره * 
.مرجع صادرکننده مجوز ابطال خواهد شد

یق بانک مرکزی موظف است درگاهها و پایانه های پرداخت واحد متخلف را در زمان تعطیلی یا تعل: ۲تبصره * 
. فعالیت آن واحد، مسدود کند



مرکز تنظیم مقررات

اتینظارت بر شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالی-۱

تنظیم مقررات-۲

ه تعیین استانداردها و مشخصات فنی و شاخص های توسعه نظام شبک-۳
های فروشگاهی و صورتحساب الکترونیکی پایانه

اتمقرروظایف مرکز تنظیم

مصوبات مرکز تنظیم مقررات پس از تأیید وزیران
.امور اقتصادی و دارایی و ارتباطات و فناوری اطلاعات لازم الاجراء است



سیّد علی سرحدّی: گردآوری و ارایه 
اننماینده هیئت های حل اختلاف مالیاتی استان تهر

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
خدماتی حسابدانان-مدیر عامل موسسه آموزشی 

مشاور و مدرس مالیاتی

سپاس از همراهی شما

۱۴۰۲فروردین ماه  : صفحه اینستاگرام 
seyedalisarhadi

:  کانال تلگرام 
hesabdanan_com

hesabdanan.com: سایت 

جهت هماهنگی امور مالیاتی با
تماس حاصل نمایید۰۲۱-۴۴۹5۴۲۸5شماره 


